ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 762 от 18.02.2011 г.
Об осуществлении переданного
органу местного самоуправления
отдельного государственного
полномочия по поддержке

сельскохозяйственного производства
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»                     (с изменениями от 29.12.2010), законом Ханты-Мансийского автономного                          округа – Югры от 16.12.2010 № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных                       федеральными целевыми программами)», Уставом городского округа город Сургут, в целях осуществления переданного органу местного самоуправления отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами):

1. Определить департамент имущественных и земельных отношений                   Администрации города уполномоченным органом по выполнению переданного отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами), включающего в себя:

- расчет и выделение субсидий на государственную поддержку животноводства, растениеводства, рыболовства и рыбопереработки;
- развитие материально-технической базы малых форм хозяйствования,            за исключением личных подсобных хозяйств.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений Администрации города (Азнаурову А.Э):

2.1. Обеспечить выполнение переданного отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства.

2.2. Представлять уполномоченным исполнительным органам власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отчеты об исполнении переданного отдельного государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного производства и использованию предоставленной субвенции.

2.3. Обеспечить целевое использование финансовых средств, переданных из бюджета автономного округа для выполнения переданного отдельного                     государственного полномочия по поддержке сельскохозяйственного произво-дства.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов